

Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
www.uvm.dk

02-04-2009

I forbindelse med behandlingen af (L 143) Forslag til Lov om oprettelse af et nationalt center for undervisning i natur, teknik og sundhed har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 16. marts 2009 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 3:

”Hvorfor skal der ikke være et udbud om udvikling af Naturcentret svarende til de nationale videncentre for realkompetencevurdering og vejledning?”

Svar:

Nationalt videncenter for realkompetencevurderinger og Videncenter for Uddannelses- og Erhvervsvejledning er to af i alt 28 videncentre, der er etableret med starttilskud fra den særlige pulje, som Undervisningsministeriet rådede over i perioden 2004 - 2007 til opbygning og udvikling af videncentre ved erhvervsakademier, de tidligere CVU'er og formaliserede netværk af enkeltstående MVU-institutioner. Midlerne er tildelt på grundlag af ansøgning til finansiering af videncenterprojekter, der bidrager til udvikling af disse regionale videregående uddannelsesinstitutioners videncenterfunktion. Målsætningen er således at styrke de regionale uddannelsesinstitutioners bidrag til hurtig og effektiv omsætning af viden og forskning og herigennem også styrke de faglige miljøer på institutionerne og uddannelsernes kvalitet.

Sigtet med det foreslåede nationale center for undervisning i natur, teknik og sundhed er et andet og bredere. Centret har efter forslaget til formål at styrke interessen for, rekrutteringen til og kvaliteten af undervisningen i natur, teknik og sundhed i hele det danske uddannelsessystem. Centeret vil således have som sin hovedopgave at hjælpe lærerne i grundskolen og ungdomsuddannelserne blandt andet gennem samarbejder med de videregående uddannelser på både undervisningsministerens og videnskabsministerens områder og gennem samarbejder med offentlige

og private virksomheder, museer, uformelle læringsmiljøer og fagdidaktiske miljøer.

Samtidig skal centeret medvirke til at sikre en landsdækkende spredning af god praksis og til, at gode erfaringer fra danske og udenlandske projekter og initiativer udnyttes og spredes.

Det er min opfattelse, at de meget omfattende opgaver bedst varetages ved oprettelse af det foreslåede nationale center som en selvejende institution.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder